[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
     от 28 марта 2014 года                                                     № 372

О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы и лиц, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области

В целях реализации прав муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области на пенсионное обеспечение за выслугу лет, с учетом положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (с изменениями); от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»; от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями); областных законов от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»; от 08.06.2010 № 26-оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области»; от 05.07.2010 № 34-оз «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной   гражданской службы Ленинградской области»; от 25.11.2002 № 52-оз «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ленинградской области категории «А» и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района

совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Принять за основу проект «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы и лиц, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области» (прилагается).
2. Рекомендовать  Совету депутатов и администрации МО «Город Гатчина» внести дополнения в Положение  о порядке  назначения, выплаты и перерасчета размера доплаты к пенсии  лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет  (инвалидности) муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области (с изменениями и дополнениями) с учетом предложений:
«Право на доплату к пенсии имеют лица, не состоявшим на муниципальной службе, но ранее замещавшим не менее пяти лет в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории города Гатчины выборные должности».
      3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава

Гатчинского муниципального района                                                А.И. Ильин